
Página 34498Número 287	 Viernes, 13 de diciembre de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

7740	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica las Jefaturas de Sección de Obstetricia 
y Ginecología del Hospital Clínico Universitario Virgen de la 
Arrixaca de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, que 
fue convocada por la Resolución de 3 de septiembre de 2018 del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 205, 
de 5 de septiembre).

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 3 de septiembre de 2018 (BORM núm. 205, de 5 de septiembre) se 
convocaron para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en 
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, 
de 24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de sección en distintos hospitales 
dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como Anexo a 
la mencionada convocatoria, entre las que se incluyeron las Jefaturas de Sección 
de Obstetricia y Ginecología del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, 
de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, del Servicio Murciano de Salud.

2.º) A continuación, por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 18 de febrero de 2019, se aprobó la relación provisional de admitidos 
y excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de Valoración en 
el Anexo III de la citada resolución.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
18 de marzo de 2019 se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso de méritos para la cobertura de las Jefaturas de Sección de 
Obstetricia y Ginecología más arriba mencionadas.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos 
en dicho procedimiento de provisión y de conformidad al contenido del apartado 
1 de la base específica quinta de la convocatoria, la Comisión de Valoración 
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a las jefaturas de sección, dictó 
la correspondiente resolución provisional, de conformidad a lo establecido en el 
apartado 2 de dicha base, con indicación de la puntuación obtenida por cada 
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuación. 

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la base específica 3.1 
de la convocatoria.

5.º) Transcurrido el plazo para la formulación de reclamaciones de 
conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la Comisión de Valoración 
dictó la resolución definitiva aprobando las puntuaciones de los aspirantes y 
proponiendo la adjudicación de los puestos a los candidato de mayor puntuación.

NPE: A-131219-7740



Página 34499Número 287	 Viernes, 13 de diciembre de 2019

Dicha resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación 
de las Jefaturas de Sección, y conforme a la misma, procede efectuar los 
nombramientos de los candidatos propuestos en el plazo máximo de 15 días por 
el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud. 

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisión 
de Valoración, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud (BORM núm. 7 
de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con carácter definitivo a los candidatos relacionados en el 
Anexo de la presente resolución en los puestos de Jefe de Sección de Obstetricia y 
Ginecología del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia 
del Área de Salud I Murcia Oeste, que fue convocado para su provisión por concurso 
de méritos por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 de 
septiembre de 2018 (BORM núm. 205, de 5 de septiembre)

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de 
cuatro años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el 
establecido en el apartado 6 de la base específica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 10 de diciembre de 2019.— El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-131219-7740



Página 34500Número 287	 Viernes, 13 de diciembre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

ANEXO 

 
CONCURSO DE MÉRITOS - JEFES DE SECCIÓN 

 

ÁREA I – MURCIA OESTE – HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA ARRIXACA 

CÓDIGO  DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN. 
FORMA  GRUPO  CATEGORÍA/ 

OPCIÓN  ADJUDICATARIO 

KG000089  JEFE DE SECCIÓN  26  C. MÉRITOS (CM)  A1  OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA  D. JUAN LUIS DELGADO MARÍN 

KG001783  JEFE DE SECCIÓN  26  C. MÉRITOS (CM)  A1  OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA  D. JOSÉ ELISEO BLANCO CARNERO 

KG001784  JEFE DE SECCIÓN  26  C. MÉRITOS (CM)  A1  OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA  D. JOSÉ LUIS MONTOYA MARTÍNEZ 

 

NPE: A-131219-7740


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10757/2019	Orden 5 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de las convocatorias de pruebas selectivas de acceso libre para cubrir plazas de diferentes cuerpos, escalas 
	10882/2019	Resolución provisional del concurso de méritos convocado por Orden de 8 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda. 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10849/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno, de fecha 5 de diciembre de 2
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10928/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud Por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesiología y Reanimación del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia O
	10929/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica las Jefaturas de Sección de Obstetricia y Ginecología del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oest
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	10628/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de noviembre de 2019, por la que se nombra a don Juan Manuel Bueno García, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Óptica”.
	10629/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de noviembre de 2019, por la que se nombra a don Javier Eloy Martínez Guirao, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Antropología Social”.
	10630/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de noviembre de 2019, por la que se nombra a don Manuel Fernández Salmerón, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Derecho Administrativo”.
	10627/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.327/2019) de 26 de noviembre, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectiva
	10746/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1390/2019) de 4 diciembre, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 29 de noviembre de 2019, por el que se aprueba la modificación de la relación de puestos 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10750/2019	Relación de beneficiarios de las subvenciones otorgadas por la Consejería de Fomento e Infraestructuras, destinadas al fomento de instalaciones de aprovechamiento de recursos energéticos renovables en el área solar mediante captadores solares t
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10862/2019	Corrección de error del anuncio por el que se publica la propuesta de resolución provisional de las diferentes líneas de ayudas, convocadas en la Orden de 26 de abril de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que 
	10378/2019	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada de instalación ganadera ubicada en paraje La Ñorica, polígono 93, parcela 32, T.M. Totana (Murcia)
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Dirección General de Política Energética y Minas
	10541/2019	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Red Eléctrica de España, S.A.U. autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de ampliación de la subestaci
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	10498/2019	Juicio verbal 214/2012.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	10607/2019	Despido 588/2019.
	10608/2019	Despido 657/2019.
	10609/2019	Despido 697/2019.
	10610/2019	Despido/ceses en general 746/2019.
	10611/2019	Despido/ceses en general 505/2019.
	10612/2019	Despido/ceses en general 732/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	10802/2019	Procedimiento ordinario 781/2019.
	De lo Social número Doce de Madrid
	10484/2019	Juicio 912/2019.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	10120/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de veinticinco de septiembre de dos mil diecinueve, sobre avocación y delegación de competencias en materia de contratos y declaración de contratación por tramitación de emergencia.
	Cehegín
	10724/2019	Aprobación definitiva del Presupuesto General y plantilla de personal de 2019.
	Ceutí
	10500/2019	Bases específicas de la convocatoria y el proceso de selección de 1 plaza de Técnico Industrial, mediante estabilización, por el sistema concurso-oposición, correspondiente a la oferta de empleo público extraordinaria del año 2018.
	10501/2019	Bases específicas de la convocatoria y el proceso de selección de 1 plaza de Técnico de Obras Públicas, mediante estabilización, por el sistema concurso-oposición, correspondiente a la oferta de empleo público extraordinaria del año 2018.
	10605/2019	 Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, dispensación y suministro de bebidas alcohólicas así como su consumo en espacios y vías públicas.
	Fortuna
	10613/2019	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de alcantarillado.
	Mazarrón
	10614/2019	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón tasa por mercadillos y plazas de abastos, Mazarrón y Puerto correspondiente al cuarto trimestre del ejercicio 2019.
	Murcia
	10887/2019	Modificación de la convocatoria de proyectos de cooperación, educación y sensibilización para el desarrollo 2019. 
	10545/2019	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento de la Acequia Principal de Blanca
	10404/2019	Convocatoria de Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-12T13:22:58+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



